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Till Konstitutionsutskottet 

ang. Radio Nova-ärendet.

Jag vill att konstitutionsutskottet granskar huruvida 
regeringen haft inflytande på myndigheternas beslut om beslag 
den 9 april 1992 av sändaren i närradiostationen Radio Nova, 
Vagnhärad.

Beslaget av Radio Novas sändare sker innan hovrättens dom vunnit 
laga kraft och innan Högsta Domstolen beslutat i frågan om 
prövningstillståndet. Dessutom har den Europeiska Kommissionen 
för mänskliga rättigheter den 13 och 14 februari 1992 
tillskrivit den svenska regeringen i ärendet och berett den 
tillfälle att före den 24 respektive 30 april inkomma med 
synpunkter på av Kommissionen ställda frågor huruvida 
kränkning av yttrandefriheten föreligger i fallet Radio Nova.

Statsrådet Friggebo har i uttalanden gett sin uppfattning i 
skuldfrågan tillkänna långt innan den rättsliga behandlingen av 
ärendet slutförts, t ex "Televerket Radio får i uppgift att 
beslagta de sändare som de lagbrytande stationerna hyr" (Svenska 
Dagbladet den 6 nov 1991). Att syftet med uttalanden av det 
här slaget varit att få berörda myndigheter att utföra nu 
vidtagna åtgärder kan inte uteslutas. Ur konstitutionell 
synpunkt synes vidare angeläget att få klarlagt om 
myndigheternas vidtagna åtgärder på annat sätt är föranledda av 
statsrådets agerande.

Den rättsliga prövningen i Radio Nova-ärendet gäller den 
konstitutionella frågan huruvida svensk 
yttrandefrihetslagstiftning står i strid med svensk grundlag och 
internationella konventioner som Sverige ratificerat. Det gäller
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således inte en fråga om blott reklamens vara eller inte vara 
vilket våra myndigheter försöker framställa det som.

1992/93 :KU30
Bilaga A 15.3

Det beslut om beslagtagande som fattats av myndigheterna innan 
skuldfrågan slutligen avgjorts uppfattar jag som ett direkt hot 
mot yttrandefriheten och vill därför att konstitutionsutskottet 
med förtur granskar Radio Nova-ärendet.

Harriet Colliander (NyD)
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